
（社）プラスチック成形加工学会 東海支部 

発起人有志一同 

（社）プラスチック成形加工学会の 

正会員・学生会員・賛助会員会社の社員の方のうち、 

静岡・愛知・岐阜・三重に居住あるいは勤務の皆様 

プラスチック成形加工学会 東海支部 
設立のご連絡と 入会のご案内 （ホームページ版） 

 拝啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、6月22日に開催された本学会の平成23年度通常総会において、東海支部の設立が承
認されましたのでご連絡申し上げます。 本学会にとって、東海支部は、関西支部、東北・北
海道支部に続く3番目の支部となります。 ものづくりの盛んな東海地区での支部活動切望の
折、2ページ目にあります設立趣旨のもと、60名を越える発起人（３ページ目ご参照）からの提案
に基づいての設立です。 9月21日（水）に開催予定の設立総会以降は、地域に根ざした学
術・技術交流とその発展への貢献、学問に裏付けられた原理原則に基づいた研究開発・製造
ができる人材育成など、幅広い活動を予定しております。 

 初年度活動計画案（5ページ目ご参照）のように、実践・実務・現場を重視した講演会・見学会・
講習会を予定しており、支部会員の方はきわめて安価にご参加いただけます。皆様方におか
れましては、この機会にぜひ、東海支部に入会いただきますようご案内申し上げます。 

2011年8月12日 

◆東海支部へ入会出来る方 （学会 支部通則第２条、第３条） 

  静岡県、愛知県、岐阜県、三重県に居住しあるいは勤務する本会会員 
   （本会会員とは、正会員・学生会員・賛助会員を指す。 

    賛助会員会社所属の方も入会可能。 その際、賛助会員としての登録住所にはよらずに 

    入会希望の方の居住しあるいは勤務する住所とする。 これまでの学会慣例） 

 

◆入会申し込み方法 

  エクセルファイルをダウンロードの上、 

  「入会申込書」「設立総会等の出欠アンケート」を入力ください。 

  入力したファイルは、電子メールに添付の上、下記の学会事務局宛に送付ください。 
 

◆年会費 

 ・年会費 １，０００円／人 （年度途中申し込みの場合も同額とさせていただいております） 

  （入会金は不要） 
 ・年会費支払い方法に関するお願い 

  設立総会参加の方は会場入口でお支払いください。 

  不参加の方には口座振込み、あるいは現金書留での送付方法に関して、 

  後日電子メールでご案内します。（その際、手数料のご負担をお願いします） 

入会等に関するお問い合わせ先：  東海支部事務局（岐阜大学工学部応用化学科） 木村浩 

                       TEL/FAX：058-293-2622  kimurah@gifu-u.ac.jp 

東海支部サブ事務局（名城大学理工学部材料機能工学科） 榎本和城  

TEL：052-838-2154  e-mail：enomotok@meijo-u.ac.jp 

1ページ 

ご注意； 上記アドレスの＠はスパムメール対策上全角となってますので、半角に変更の上、ご利用ください。 


